
 

Stránka 1 z 18 
 

Smlouva o zpracování informací o pracovních a mzdových podmínkách 
sjednaných v kolektivních smlouvách v letech 2021-2023 

 

 

Smluvní strany: 

  

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupena: JUDr. Zdeňkem Hejhalem, zastupujícím ředitelem odboru 

pracovněprávní legislativy 

IČ:    00551023 

Číslo účtu:    2229001/0710 

ID datové schránky: sc9aavg  

 

(dále jen „Objednatel“ či „MPSV“) 

 

a 

 

TREXIMA, spol. s r.o. 

se sídlem/místo podnikání: třída Tomáše Bati 299, 763 02 Zlín – Louky 

zastoupena:  Ing. Jindřiškou Skopalovou, jednatelkou 

    Ing. Jaromírem Janošem, jednatelem 

IČO:   44004508 

DIČ:   CZ44004508 

Číslo bankovního účtu: neveřejný údaj 

ID datové schránky: ce2ukrt 

Spisová značka v obchodním rejstříku: C 3330 vedená u Krajského soudu v Brně 

 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s přiměřeným použitím § 2371 a násl. 

a 2586 a násl. Občanského zákoníku tuto Smlouvu o zpracování informací o pracovních a mzdových 

podmínkách sjednaných v kolektivních smlouvách v letech 2021-2023 (dále jen „Smlouva“). 



 

Stránka 2 z 18 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Informace o pracovních a mzdových podmínkách sjednaných v kolektivních smlouvách v letech 

2021-2023“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující Smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně.  

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 

zadávací dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací 

dokumentace“), které stanovují požadavky na předmět Smlouvy, a že je odborně způsobilý 

ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy. 

1.4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou rovněž 

stanovena tato výkladová pravidla: 

1.4.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený 

Zadávací dokumentací; 

1.4.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení Zadávací dokumentace; 

1.4.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace budou mít 

přednost ustanovení Smlouvy. 

1.5 Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 

z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

 

II.  ÚČEL SMLOUVY   

2.1 Základním účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je pravidelné monitorování podnikových 

kolektivních smluv a kolektivních smluv vyššího stupně v České republice v letech 2021-2023, 

a to formou výběrového statistického šetření, kdy primárním cílem je zabezpečit a předat 

Objednateli kvalitní statistické informace o pracovních a mzdových podmínkách v příslušné 

struktuře. Veškeré ve Smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na poskytované plnění 

musí být primárně vykládány tak, aby Objednatel poskytováním předmětu Smlouvy 

Poskytovatelem dosáhl zde uvedeného cíle. 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY   

3.1 Předmětem Smlouvy jsou služby spočívající v pravidelném monitorování podnikových 

kolektivních smluv a kolektivních smluv vyššího stupně v České republice v letech 2021-2023. 

Poskytovatel se Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí pro Objednatele poskytovat 

řádně a včas a za cenu a podmínek stanovených dále ve Smlouvě následující činnosti: 

3.1.1 monitorování kolektivního vyjednávání: 

➢ zabezpečit kvalitní statistické informace o rozsahu a vývoji kolektivního vyjednávání 

dle požadavku zadavatele za celou Českou republiku, odborové svazy a jednotlivé 



 

Stránka 3 z 18 
 

kraje pro potřeby MPSV a sociálních partnerů za roky 2021-2023; 

➢ zajistit a zpracovat data obdržená od respondentů v rozsahu minimálně 

1 200 podnikových kolektivních smluv uzavřených v podnikatelské sféře pro každou 

periodu zpracování; 

➢ zajistit a zpracovat data v rozsahu minimálně 250 podnikových kolektivních smluv 

uzavřených v nepodnikatelské sféře pro každou periodu zpracování; 

➢ zajistit a zpracovat kolektivní smlouvy vyššího stupně pro každou periodu 

zpracování. 

3.1.2 zpracování kompletního přehledu výsledků statistického šetření v požadované struktuře 

dle přílohy č. 2 této Smlouvy ve formě 20 kusů výsledkových publikací v tištěné 

formě, a rovněž v elektronické formě v českém i v anglickém jazyce. 

3.1.3 Ad hoc výstupy 

3.1.3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat ad hoc výstupy pro potřeby Objednatele 

(např. prošetření nesledovaných institutů, odborové pokrytí, požadavky 

mezinárodních organizací apod.), dodat je ve stanové lhůtě a dle požadavků 

objednatele je prezentovat na jednání expertní komise či na jiných jednáních. 

Výstupem budou datové nebo tabulkové soubory, soubory s grafickým 

znázorněním a textové soubory dle požadavků Objednatele. 

(dále jen „Ad hoc výstupy“) 

3.1.3.2 Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli Ad hoc výstupy výlučně dle 

skutečných potřeb Objednatele. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Ad 

hoc výstupů vždy pouze na základě výzvy k poskytnutí Ad hoc výstupů zaslané 

Objednatelem Poskytovateli v souladu s odst. 4.3 Smlouvy. Smlouva Objednatele 

nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství Ad hoc výstupů od Poskytovatele 

nebo činit výzvy (objednávky) k jejich poskytování. 

3.1.3.3 Ad hoc výstupy budou poskytovány v rozsahu maximálně 12 člověkodní za celou 

dobu poskytování předmětu Smlouvy, resp. do data dle odst. 4.2 Smlouvy. 

3.1.3.4 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Ad hoc výstupů vždy a pouze na 

základě předchozí písemné výzvy (postačí e-mail mezi odpovědnými osobami 

Smluvních stran dle odst. 9.3 Smlouvy) k poskytnutí plnění ze strany Objednatele, 

jejímž obsahem bude minimálně 

➢ specifikace Ad hoc požadavků a formy výstupu, který má být 

Poskytovatelem poskytován; 

➢ konkrétní termín, ve kterém mají být Ad hoc výstupy poskytnuty. 

Dle rozsahu a povahy požadovaných Ad hoc výstupů se Poskytovatel zavazuje 

bez zbytečného odkladu potvrdit přijetí výše zmíněné výzvy spolu se zhotovením 

odhadu pracnosti výstupů v člověkodnech. V případě, že nedojde k potvrzení 

přijetí, lhůta pro poskytnutí výstupů počíná běžet třetím pracovním dnem od 

odeslání výzvy, a to v rozsahu stanoveném Objednatelem. 

3.2 Předmět Smlouvy je detailně specifikován v přílohách č. 1 a 2 Smlouvy. 

3.3 Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat předmět Smlouvy v souladu s jím navrženým věcným 

popisem návrhu řešení předmětu Smlouvy, který je obsažen v příloze č. 3 Smlouvy, dále 



 

Stránka 4 z 18 
 

v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu s veškerými požadavky obsaženými v 

Zadávací dokumentaci a se svou nabídkou na plnění předmětu Veřejné zakázky. 

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že předmět Smlouvy není plněním nemožným, a že Smlouvu uzavírá 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Poskytovatel dále prohlašuje, že se seznámil 

s předmětem Smlouvy, a že předmět Smlouvy může být poskytován způsobem a v termínech 

stanovených ve Smlouvě. 

3.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnutý předmět Smlouvy v souladu 

se všemi podmínkami Smlouvy cenu sjednanou dle Smlouvy. 

 

IV. DOBA, MÍSTO A HARMONOGRAM PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat předmět Smlouvy do 31. 12. 2023 a dodat Objednateli 

bez jakýchkoliv vad veškeré výstupy specifikované ve Smlouvě vztahující se k dané etapě, a to 

následovně: 

Rok Etapa Výstupy 
Termín pro dodání 

výstupu 

 

2021 

 

 

Etapa I. 

Cílový koncept plnění, tj. detailně 

zpracovaný návrh postupu poskytování 

předmětu Smlouvy, který musí být v souladu 

s přílohou č. 3 Smlouvy. 

nejpozději do 30 

kalendářních dnů 

od podpisu Smlouvy  

Zpráva o realizaci sběru obsahující 

informace o postupu sběru a reakci 

oslovených respondentů, případně 

obsahující důvody neuzavření kolektivních 

smluv. 

31.5.2021 

Zpráva obsahující informace o počtu 

sesbíraných a zpracovávaných kolektivních 

smluv  

31. 8. 2021 

Zpracování podnikových kolektivních smluv 

a kolektivních smluv vyššího stupně, 

zpracování výsledkové publikace v tištěné 

i elektronické verzi a předání této publikace 

Objednateli 

30. 9. 2021 

Etapa II. 

Zpracování anglické verze výsledkové 

publikace, zpracování podkladů pro publikaci 

výsledků na webových stránkách MSPV 

a zpracování tabulkových výstupů 

30. 10. 2021 

 

2022 

 

 

Etapa I. 

Zpráva o realizaci sběru obsahující 

informace o postupu sběru a reakci 

oslovených respondentů, případně 

obsahující důvody neuzavření kolektivních 

smluv. 

31.5.2022 

Zpráva obsahující informace o počtu 

sesbíraných a zpracovávaných kolektivních 

smluv  

31. 8. 2022 

Zpracování podnikových kolektivních smluv 

a kolektivních smluv vyššího stupně, 
30. 9. 2022 



 

Stránka 5 z 18 
 

zpracování výsledkové publikace v tištěné 

i elektronické verzi a předání této publikace 

Objednateli 

Etapa II. 

Zpracování anglické verze výsledkové 

publikace, zpracování podkladů pro publikaci 

výsledků na webových stránkách MSPV 

a zpracování tabulkových výstupů 

30. 10. 2022 

 

2023 

 

 

Etapa I. 

Zpráva o realizaci sběru obsahující 

informace o postupu sběru a reakci 

oslovených respondentů, případně 

obsahující důvody neuzavření kolektivních 

smluv 

31.5.2023 

Zpráva obsahující informace o počtu 

sesbíraných a zpracovávaných kolektivních 

smluv  

31. 8. 2023 

Zpracování podnikových kolektivních smluv 

a kolektivních smluv vyššího stupně, 

zpracování výsledkové publikace v tištěné 

i elektronické verzi a předání této publikace 

Objednateli 

30. 9. 2023 

Etapa II. 

Zpracování anglické verze výsledkové 

publikace, zpracování podkladů pro publikaci 

výsledků na webových stránkách MSPV 

a zpracování tabulkových výstupů 

30. 10. 2023 

 

4.2 Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli Ad hoc výstupy do 31. 12. 2023, přičemž 

nejpozději do tohoto data musejí být Poskytovatelem předány veškeré Objednatelem 

požadované Ad hoc výstupy. 

4.3 Místo plnění předmětu Smlouvy není nikterak omezeno s výjimkou toho, že místem pro dodání 

výstupů v listinné podobě (je-li touto Smlouvu požadováno) dle Smlouvy je sídlo Objednatele. 

 

V. CENA 

5.1 Specifikace ceny předmětu Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran tak, jak je uvedeno 

v příloze č. 4 této Smlouvy. 

5.2 Veškeré ceny uvedené ve Smlouvě a jejích přílohách jsou uvedeny jako maximální, nejvýše 

přípustné, nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému 

poskytování předmětu Smlouvy (veškeré související ceny, náklady, poplatky, pojištění apod. 

spojené s poskytováním předmětu Smlouvy). 

5.3 Poskytovatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazků 

ze Smlouvy včetně správních poplatků. Ceny je možné upravit pouze za níže specifikovaných 

podmínek. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění Smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro poskytování předmětu Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen 

uvedených ve Smlouvě s DPH a Poskytovatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné 



 

Stránka 6 z 18 
 

sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek 

ke Smlouvě. 

5.5 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cenu za poskytování předmětu Smlouvy dle odst. 3.1.1 a 3.1.2 Smlouvy se Objednatel 

zavazuje hradit po částech, a to vždy za dílčí plnění po ukončení jednotlivých etap plnění 

v jednotlivých letech dle odst. 4.1 Smlouvy. Po ukončení I. a II. etapy v daném roce bude 

hrazena dle přílohy č. 4 Smlouvy sjednaná dílčí cena za příslušnou etapu, a to na základě 

řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“). 

6.2 Dílčím plněním předmětu Smlouvy je plnění odsouhlasené Objednatelem v soupisu skutečně 

poskytnutých služeb (akceptační protokol) vztahujících se k příslušné etapě dle odst. 

4.1 Smlouvy, kdy veškeré činnosti vykonané Poskytovatelem v rámci daného dílčího plnění 

musí odpovídat požadavkům stanoveným pro toto dílčí plnění ve Smlouvě. Poskytovatel je 

oprávněn vystavit fakturu na cenu příslušného dílčího plnění po splnění příslušné etapy, 

nejdříve však po akceptaci odpovídajícího dílčího plnění dle Smlouvy ze strany Objednatele, 

a to na základě příslušných akceptačních protokolů ve smyslu a za podmínek uvedených 

v čl. VII Smlouvy. Jednotlivé akceptační protokoly budou ze strany Objednatele podepisovány 

oprávněnou osobou uvedenou v úvodu této Smlouvy. 

6.3 Cenu za poskytování Ad hoc výstupů bude Objednatel hradit Poskytovateli vždy zpětně v rámci 

faktury za II. etapu daného roku, a to jako součin objemu Poskytovatelem skutečně 

poskytnutých služeb v daném období vyjádřených v člověkodnech a ceny za jeden člověkoden 

dle přílohy č. 4 Smlouvy. Příslušná faktura bude vystavena nejdříve po odsouhlasení Reportu 

dle odst. 7.2.2 Smlouvy ze strany Objednatele, a to za podmínek uvedených v čl. VII Smlouvy. 

Jednotlivé Reporty budou ze strany Objednatele podepisovány oprávněnou osobou uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy. 

Cenu za poskytování Ad hoc výstupů se Objednatel zavazuje uhradit pouze za Objednatelem 

řádně objednané a Poskytovatelem řádně poskytnuté Ad hoc výstupy. Nepožadované 

a neposkytnuté Ad hoc výstupy není Objednatel zavázán uhradit. 

6.4 Každá faktura vystavená na základě Smlouvy musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále 

dle § 435 Občanského zákoníku. Poskytovatel se po vzniku práva fakturovat zavazuje vystavit 

a Objednateli předat fakturu buď v listinné podobě ve dvojím vyhotovení, nebo v elektronické 

podobě v jednom vyhotovení. Součástí každé faktury musí být specifikace poskytnutého plnění 

tak, aby byla v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy, a to za účelem řádného 

vedení evidence majetku Objednatele v souladu s těmito právními předpisy. Faktura musí dále 

minimálně obsahovat tyto údaje: 

a) ev. číslo Smlouvy a datum jejího uzavření; 

b) předmět dílčího plnění předmětu Smlouvy včetně vymezení etapy dle Smlouvy, ke které 

se faktura vztahuje (případně specifikace Ad hoc výstupů včetně výzvy Objednatele dle 

odst. 3.1.3.2, je-li relevantní); 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, Poskytovatel se zavazuje o této skutečnosti 

Objednatele v souladu se Smlouvou informovat); 



 

Stránka 7 z 18 
 

d) kopie příslušných akceptačních protokolů či jiných dokladů (podepsaných ze strany 

Objednatele), pokud je Smlouva vyžaduje; 

e) lhůtu splatnosti faktury; 

f) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Poskytovatele; 

g) datum, jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu.  

6.5 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury Poskytovateli 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne vystavení nové 

faktury. 

6.6 Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu sídla 

Objednatele. Faktura v listinné podobě musí být doručena doporučenou listovní zásilkou 

nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému potvrzení převzetí. 

Faktura v elektronické podobě musí být doručena buď do datové schránky Objednatele, nebo 

e-mailem odpovědné osobě Objednatele dle odst. 9.3 Smlouvy. Bude-li faktura Objednateli 

doručena v období od 1. prosince příslušného kalendářního roku do 31. ledna následujícího 

kalendářního roku, posouvá se termín splatnosti dané faktury na 1. březen následujícího 

kalendářního roku. 

6.7 Závazek zaplatit cenu za poskytnuté a fakturované plnění je splněna okamžikem připsání 

fakturované částky na účet Poskytovatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně 

Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo 

jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

6.8 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na poskytování předmětu Smlouvy jakékoliv zálohy. 

 

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

7.1 Výstupy vzniklé v rámci jednotlivých etap plnění dle odst. 4.1 Smlouvy budou Poskytovatelem 

předávány a Objednatelem přebírány na základě akceptace dle následujících pravidel: 

7.1.1 Poskytovatel se zavazuje nejpozději 10 pracovních dnů před termínem příslušné etapy 

dle odst. 4.1 Smlouvy zaslat elektronicky Objednateli požadovaný výstup z příslušné 

etapy ve formě návrhu k posouzení. 

7.1.2 Objednatel příslušný návrh výstupu do 3 pracovních dnů posoudí (zejména z hlediska 

relevantnosti výsledků, požadovaného rozsahu, struktury, formátu výstupu, znění 

doprovodných textových informací apod.) a v případě, že zaslaný návrh požadovaného 

výstupu pro příslušnou etapu splňuje požadavky Smlouvou na něj stanovené, 

Objednatel jej Poskytovateli schválí, a to e-mailem prostřednictvím odpovědných osob. 

V případě, že zaslaný návrh požadovaného výstupu pro příslušnou etapu nesplňuje 

požadavky Smlouvou na něj stanovené, sdělí toto Objednatel Poskytovateli e-mailem 

prostřednictvím odpovědných osob uvedených v odst. 9.3 této Smlouvy a Poskytovatel 

se zavazuje odstranit veškeré případné vady zaslaného návrhu požadovaného výstupu 

a předložit jej Objednateli k opětovnému schválení. Po schválení ze strany Objednatele 

se Poskytovatel zavazuje předat Objednateli veškeré požadované výstupy 

pro příslušnou etapu v termínech uvedených v odst. 4.1 Smlouvy. 



 

Stránka 8 z 18 
 

7.1.3 Po splnění příslušné etapy bude Objednatelem ověřeno, zda požadované výstupy pro 

tuto etapu byly dodány řádně dle příslušných ustanovení Smlouvy a pokud ano, 

Objednatel, resp. oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této Smlouvy se 

zavazuje podepsat příslušný akceptační protokol. Podpis příslušného akceptačního 

protokolu Objednatelem je podmínkou pro vznik oprávnění Poskytovatele vystavit 

fakturu za poskytnutí příslušného plnění dle Smlouvy. 

7.2 Ad hoc výstupy budou Objednatelem přebírány dle následujících pravidel: 

7.2.1 Poskytovatel se zavazuje předávat Objednateli požadované Ad hoc výstupy vždy 

v termínu stanoveném ve výzvě dle odst. 3.1.3.4 Smlouvy. Objednatel příslušný výstup 

posoudí (zejména z hlediska souladu s požadavky Objednatele v zadání) a v případě, 

že tento splňuje požadavky na něj Objednatelem stanovené, Objednatel jej 

Poskytovateli ve lhůtě 10 kalendářních dnů od předání schválí, a to e-mailem 

prostřednictvím odpovědných osob uvedených v odst. 9.3 této Smlouvy. V případě, že 

požadovaný výstup nesplňuje požadavky na něj Objednatelem stanovené, sdělí toto 

Objednatel Poskytovateli e-mailem prostřednictvím odpovědných osob a Poskytovatel 

se zavazuje odstranit veškeré případné vady požadovaného výstupu a předložit jej 

Objednateli k opětovnému schválení v termínu stanoveném Objednatelem (dle 

závažnosti zjištěných vad). 

7.2.2 Hodnocení čerpání Ad hoc výstupů, které je podkladem pro fakturaci této části plnění 

dle Smlouvy, bude prováděno zpětně vždy k datu předání II. etapy za kalendářní rok, 

kdy se Poskytovatel zavazuje vždy nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání 

II. etapy předat Objednateli své doklady prokazující skutečný rozsah a kvalitu 

poskytnutých Ad hoc výstupů a to formou tzv. Reportu o kvalitě poskytnutých Ad hoc 

výstupů, jehož minimální obsahovou náležitostí musí být výkaz činností za uplynulý 

kalendářní rok, včetně počtu odpracovaných člověkodnů („Report“). Před akceptací 

Reportu Objednatelem bude ověřeno, zda výstupy byly dodány řádně dle příslušných 

ustanovení Smlouvy a výzvy dle odst. 3.1.3.4 Smlouvy a pokud ano, Objednatel, resp. 

oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této Smlouvy se zavazuje podepsat 

příslušný doklad o poskytovaném plnění, tj. Report. Podpis příslušného Reportu 

Objednatelem je podmínkou pro vznik oprávnění Poskytovatele vystavit fakturu za 

poskytnutí příslušného plnění dle Smlouvy. 

 

VIII. DALŠÍ PRÁVA, POVINNOSTI A ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Poskytovatel se dále zavazuje: 

a. poskytovat řádně a včas plnění podle Smlouvy bez faktických a právních vad. 

b. postupovat při poskytování předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu 

s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem Smlouvy (či její dílčí části), 

které Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob. 

c. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy. 

d. na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout maximální součinnost případným dalším 

Poskytovatelům Objednatele. 

e. informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu poskytování předmětu Smlouvy 

a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k poskytování předmětu Smlouvy. 



 

Stránka 9 z 18 
 

f. umožňovat Objednateli provádět monitoring a kontrolu poskytování předmětu Smlouvy. 

V rámci monitoringu a kontrol se Poskytovatel zavazuje na své náklady umožnit Objednateli 

přístup ke všem dokladům souvisejícím s poskytováním předmětu Smlouvy. 

g. každoročně se účastnit zasedání expertní komise konané v termínu stanoveném 

Objednatelem; o přesném místu a termínu konání bude Poskytovatel informován 

s dostatečným předstihem. 

h. účastnit se případných jednání zástupců Objednatele a sociálních partnerů vztahující se 

k případnému doplnění/úpravy struktury výsledků šetření v návaznosti na případnou změnu 

právní úpravy. Na základě výsledků těchto jednání se Poskytovatel zavazuje do sledovaných 

výsledků šetření zahrnout i nově požadované výstupy; o přesném místu a termínu konání 

případného jednání bude Poskytovatel informován s dostatečným předstihem. 

8.2 Poskytovatel se zavazuje, že k poskytování předmětu Smlouvy bude využívat pouze 

poddodavatele uvedené v Seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 6 této Smlouvy, a to pro 

dílčí části předmětu Smlouvy tak, jak jsou uvedeny v Seznamu poddodavatelů. Jakoukoli změnu 

v osobě některého z poddodavatelů při poskytování předmětu Smlouvy nebo v obsahu činnosti 

některého z poddodavatelů v rámci poskytování předmětu Smlouvy provede Poskytovatel 

pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. V případě změny poddodavatelů, 

prostřednictvím kterých prokazoval splnění podmínek kvalifikace, se Poskytovatel zavazuje 

doložit zároveň kvalifikaci nového poddodavatele, která odpovídá alespoň kvalifikaci 

požadované Objednatelem v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, jež je dostupná na profilu 

zadavatele Objednatele. Souhlas Objednatele nebude bezdůvodně odepřen. 

8.3 Zadání provedení dílčí části předmětu Smlouvy poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje 

Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné poskytování předmětu Smlouvy. 

Poskytovatel odpovídá Objednateli za poskytování té části předmětu Smlouvy, které svěřil 

poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

8.4 Poskytovatel se zavazuje k tomu, že doklady prokazující náklady související s poskytováním 

předmětu Smlouvy splňují předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a tyto doklady jsou správné, úplné, 

průkazné a srozumitelné. 

8.5 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení po ukončení této Smlouvy předat 

Objednateli veškeré dokumenty související s poskytováním předmětu Smlouvy a prokazující 

čerpání finančních prostředků. 

8.6 Poskytovatel se za účelem ověření plnění svých povinností zavazuje vytvořit podmínky 

subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční 

kontrole“), k provedení kontroly vztahující se k poskytování předmětu Smlouvy, poskytnout 

oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k poskytování předmětu Smlouvy, umožnit 

průběžné ověřování souladu údajů o poskytování předmětu Smlouvy a poskytnout součinnost 

všem osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, že se Poskytovatel podrobí této 

kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

Těmito oprávněnými osobami jsou zejména Objednatel, Ministerstvo financí České republiky, 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, Ministerstvo vnitra České republiky, Ministerstvo 

zdravotnictví České republiky, Centrum pro regionální rozvoj, Evropská komise, Evropský 

účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný finanční úřad, případně další orgány oprávněné 

k výkonu kontroly. Tuto povinnost rovněž Poskytovatel zajistí u jeho případných poddodavatelů. 

8.7 Poskytovatel není oprávněn předat vstupní podklady poskytnuté Objednatelem ani jejich část 



 

Stránka 10 z 18 
 

bez souhlasu Objednatele jiné osobě (s výjimkou jeho případných poddodavatelů uvedených 

v příloze č. 6 této Smlouvy), ani je využívat k jiným účelům, než je stanoveno v čl. 1 až 3 této 

Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené zneužitím vstupních podkladů nebo jejich 

části třetí stranou, jestliže je poskytl bez souhlasu Objednatele. 

 

IX. REALIZAČNÍ TÝM A ODPOVĚDNÉ OSOBY 

9.1 Poskytovatel se zavazuje využít k poskytování předmětu této Smlouvy pouze konkrétní 

realizační tým. Jmenný seznam členů realizačního týmu je uveden v příloze č. 5 této Smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat po celou dobu poskytování předmětu této Smlouvy toto 

složení realizačního týmu; jinak se Poskytovatel zavazuje postupovat dle odst. 9.2 této 

Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje k poskytování předmětu Smlouvy použít všechny osoby, 

prostřednictvím kterých prokazoval splnění podmínek kvalifikace, a to na pozicích, na které je 

při prokazování splnění podmínek kvalifikace jejich prostřednictvím nominoval. 

9.2 V případě, že Poskytovatel bude požadovat změnu člena realizačního týmu, zavazuje se 

vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele s provedením takové změny. V případě této 

změny člena realizačního týmu, prostřednictvím kterého prokazoval splnění podmínek 

kvalifikace, se Poskytovatel zavazuje doložit zároveň kvalifikaci nového člena realizačního 

týmu, která odpovídá alespoň minimálním požadavkům na kvalifikaci původního člena 

realizačního týmu stanovených Objednatelem v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, jež je 

dostupná na profilu zadavatele Objednatele. Souhlas Objednatele nebude bezdůvodně 

odepřen. Objednatel si vyhrazuje právo požádat o výměnu člena realizačního týmu. 

Poskytovatel se ve lhůtě 5 pracovních dnů od takové žádosti zavazuje provést výměnu jednoho 

či více členů realizačního týmu. Veškeré případné náklady související s jejich výměnou nese 

výlučně Poskytovatel. 

9.3 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje odpovědné osoby, které budou vystupovat jako 

zástupci Smluvních stran. Odpovědné osoby zastupují Smluvní stranu v záležitostech 

souvisejících s poskytováním předmětu této Smlouvy, zejména podávají a přijímají informace 

o průběhu plnění této Smlouvy. Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná 

pro Smluvní strany ve vztahu ke Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li 

statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou 

oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná moc.  

Odpovědnou osobou za Objednatele je: JUDr. Petra Hušková, tel.: neveřejný údaj, email: 

neveřejný údaj. 

Odpovědnou osobou za Poskytovatele je: Ing. Pavel Mrázek, tel.: neveřejný údaj, email: 

neveřejný údaj. 

9.4 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však o každé 

změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna odpovědných osob je vůči druhé 

Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. 

9.5 Objednatel je rovněž oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem plnění dle 

Smlouvy s vybranou, nezávislou, odborně erudovanou třetí osobou pro zajištění odborné 

garance projektu na straně Objednatele. Poskytovatel se zavazuje plně respektovat postavení 

takové třetí osoby, spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů 

Objednatele. 

 

 



 

Stránka 11 z 18 
 

X. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ 

10.1 Poskytovatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem výstupům 

předmětu Smlouvy předaným Poskytovatelem Objednateli v souvislosti s poskytováním 

předmětu Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich předání Poskytovatelem a převzetí 

Objednatelem. 

10.2 Smluvní strany sjednávají, že v případě, že výstupem poskytování předmětu Smlouvy, je dílo, 

které naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) (dále jen „Dílo“), získává Objednatel 

od Poskytovatele veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se 

k Dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem po celou dobu trvání 

příslušných autorských práv. Objednatel zejména nabývá od Poskytovatele dnem poskytnutí 

Díla Objednateli (nejpozději však ke dni podpisu akceptačního protokolu příslušné části plnění 

dle Smlouvy, jehož je Dílo součástí) oprávnění k výkonu práva takové Dílo užít, a to formou dále 

uvedeného licenčního ujednání (dále jen „Licence“). 

10.3 Poskytnutá Licence opravňuje Objednatele k užití Díla nebo jeho částí všemi způsoby 

uvedenými v § 12 a násl. Autorského zákona, zejména, nikoliv však výlučně, k účelu, 

ke kterému bylo Dílo Poskytovatelem vytvořeno v souladu se Smlouvou, a to v rozsahu 

minimálně nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem. Licence je udělována jako 

neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo 

rozsahem užití.  Objednatel je zejména oprávněn (a to i prostřednictvím třetí osoby) Dílo 

rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho 

název a též je oprávněn jej spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět Dílo 

pod svým jménem. Dále je Licence udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání 

majetkových práv autorských k Dílu a vztahuje se i na všechny nové verze, aktualizované 

verze, i na úpravy a překlady Díla, dodané Poskytovatelem. Pokud je Dílem počítačový program 

(např. programové vybavení), Poskytovatel se rovněž zavazuje předat Objednateli veškeré 

zdrojové kódy k takovému Dílu, včetně související dokumentace a to tak, že budou uloženy na 

k tomu vyhrazených datových prostředcích Objednatele nebo mu budou nejpozději k datu 

předání takového Díla nebo jeho části předány na datovém nosiči (CD/DVD/flash disc apod.). 

10.4 Poskytovatel poskytuje Licenci Objednateli jako výhradní a neodvolatelnou. Licence poskytnutá 

dle Smlouvy je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení sublicence 

či postoupení jakékoliv třetí osobě Objednatelem; k čemuž tímto Poskytovatel uděluje 

Objednateli souhlas. Objednatel současně není povinen Licenci využít, a to ani zčásti. 

10.5 Poskytovatel prohlašuje, že výstupy dle Smlouvy ani jeho části, které jsou Dílem Poskytovatele, 

nemají žádné právní vady, že nejsou zatíženy právy třetích osob a že Poskytovatel je zcela 

oprávněn vykonávat veškerá majetková práva v celém rozsahu, s Dílem disponovat a uzavřít 

s Objednatelem smlouvu na celý rozsah předmětu Smlouvy. 

10.6 Poskytovatel se zavazuje zajistit, že výstupy dle Smlouvy nebo jakékoliv jejich části neporuší 

nebo nebudou porušovat práva třetích osob. Pro případ, že užíváním výstupu dle Smlouvy nebo 

jeho dílčí části nebo jeho prostou existencí budou v důsledku porušení závazků Poskytovatele 

dotčena práva třetích osob, nese Poskytovatel vedle odpovědnosti za takovéto vady výstupů 

dle Smlouvy i odpovědnost za veškeré škody, které tím Objednateli vzniknou. S nositeli 

chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s poskytováním předmětu 

Smlouvy se Poskytovatel zavazuje vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 

Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy. 

10.7 Smluvní strany se dále dohodly, že vznikne-li v rámci poskytování předmětu Smlouvy databáze 



 

Stránka 12 z 18 
 

a není-li Objednatel pořizovatelem takové databáze ve smyslu Autorského zákona, 

pak Poskytovatel k okamžiku pořízení databáze poskytuje Objednateli právo databázi vytěžovat 

i zužitkovávat, a to celý její obsah, jakož i její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části 

a taktéž poskytuje Objednateli právo udělit oprávnění k výkonu práva pořizovatele databáze 

jinému v rozsahu, jak je udělil Poskytovatel Objednateli. 

10.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli 

dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle Smlouvy, tj. zejména 

odměna za udělení Licence k užití Díla. Při sjednání odměny se přihlédlo k účelu Licence 

a způsobu a okolnostem užití Díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence. 

10.9 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v tomto čl. X Smlouvy 

nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a, že na udělení těchto práv nemá vliv ani ukončení 

platnosti Smlouvy. 

10.10 Poskytovatel se zavazuje Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 

v důsledku toho, že Objednatel nemohl výstupy dle Smlouvy užívat řádně a nerušeně. Jestliže 

se jakékoliv prohlášení Poskytovatele v tomto článku ukáže nepravdivým nebo Poskytovatel 

poruší jinou povinnost či závazek podle tohoto článku Smlouvy, jde o podstatné porušení 

Smlouvy a Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč 

(slovy: padesát tisíc korun českých) za každý případ takového porušení. 

 

XI.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

11.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů 

a Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že dílčí část předmětu Smlouvy 

poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

11.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti či závazku 

ze Smlouvy, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti či závazku ze Smlouvy dočasně nebo trvale 

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho 

vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce 

s plněním povinnosti a/nebo závazku ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce 

podle Smlouvy povinen či zavázán překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní 

strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k jejich odvrácení a překonání.  

11.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 

podle volby Objednatele v konkrétním případě. 

11.4 Poskytovatel je odpovědný za to, že plnění dle Smlouvy bude poskytováno v nejvyšší dostupné 

kvalitě, zejména za to, že případné vady poskytovaného plnění dle Smlouvy řádně odstraní, 

případně nahradí plněním bezvadným, v souladu se Smlouvou. Poskytovatel je rovněž 

odpovědný za to, že veškeré výstupy dle Smlouvy odpovídají účelu a cílům poskytování 

předmětu Smlouvy a že jsou zpracovány v souladu s požadavky, které jsou na ně kladeny 

Smlouvou. 

11.5 Předmět Smlouvy bude Poskytovatelem poskytován s náležitou péčí a prostřednictvím osob, 

které mají potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. 

11.6 Poskytovatel odpovídá za vady plnění, jež bude plnění (či jeho dílčí část) mít v době jeho 

předání Objednateli. 



 

Stránka 13 z 18 
 

11.7 Případné vady poskytovaného plnění Poskytovatel řádně odstraní, případně nahradí plněním 

bezvadným a to tak, že pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě na jiném 

termínu odstranění vad, Poskytovatel se zavazuje případné vady odstranit nejpozději 

do 5 pracovních dnů od jejich oznámení ze strany Objednatele. 

 

XII.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Smluvní pokuty:   

a. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním požadovaných výstupů bez jakýchkoliv vad 

v termínu u příslušné etapy dle odst. 4.1 Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc korun českých), a to za každý 

i započatý den prodlení. 

b. V případě jakéhokoliv prodlení Poskytovatele s poskytnutím Ad hoc výstupů, se Poskytovatel 

zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: tisíc korun českých), 

a to za každý i započatý den prodlení. 

c. V případě, že Poskytovatel nesplní závazek dle odst. 9.1 až 9.2 této Smlouvy, zavazuje se 

Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení daného závazku. 

d. V případě porušení jakékoliv povinnosti či závazku Poskytovatele dle čl. XIII. Smlouvy, 

Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení; 

e. V případě nesesbírání dostatečného počtu kolektivních smluv (požadované počty jsou 

uvedeny v odst. 3.1.1 Smlouvy) se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000 Kč za každou jednu takovouto nesesbíranou smlouvu s tím, že 

závazek Poskytovatele uhradit smluvní pokutu v uvedené výši nevzniká, pokud Poskytovatel 

prokáže, že nesesbírání požadovaného počtu smluv bylo způsobeno objektivními příčinami, 

tj. bez jeho zavinění. 

12.2 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, se tato 

Smluvní strana zavazuje zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný 

z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; nárok 

na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti či závazku, která je prostřednictvím smluvní 

pokuty zajištěna. 

12.4 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn jednostranně započíst jako slevu z ceny formou 

jednostranného zápočtu proti jakékoliv splatné i nesplatné pohledávce Poskytovatele 

proti Objednateli. 

12.5 Pro placení jiných plateb dle Smlouvy, než jsou Faktury (smluvní pokuty, úroky z prodlení, 

náhrady škody apod.), je stanovena lhůta splatnosti v délce 30 (slovy: třiceti) dnů. 

 

XIII.  DŮVĚRNÉ INFORMACE A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

13.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 

s poskytováním předmětu Smlouvy dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné, (dále 

jen „důvěrné informace“). Poskytovatel se zavazuje přijmout opatření k ochraně důvěrných 

informací.  



 

Stránka 14 z 18 
 

13.2 Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije 

ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. Závazek mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje 

na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením 

některé z povinností či závazků vyplývajících ze Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví platné 

právní předpisy, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. Poskytovatel se 

rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu poskytování předmětu Smlouvy dostane do 

kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě 

nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit či znehodnotit. 

13.3 Poskytovatel se zavazuje zajistit při poskytování předmětu Smlouvy ochranu osobních údajů 

zaměstnanců Objednatele, příp. i dalších relevantních osob včetně zaměstnanců 

poddodavatele. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s poskytováním předmětu 

Smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, 

tj. podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a dále podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Při zpracovávání osobních 

údajů výše zmíněných osob v souvislosti s poskytováním předmětu Smlouvy se Poskytovatel 

zavazuje zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro řádné poskytování 

předmětu Smlouvy a po dobu nezbytnou k poskytování předmětu Smlouvy. 

13.4 Závazek k ochraně a utajení důvěrných informací dle Smlouvy se vztahuje i na informace dle 

zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 

se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nevyužije statistické údaje 

získané při poskytování předmětu Smlouvy k jinému účelu, než k jejich předání Objednateli za 

účelem poskytování předmětu Smlouvy. 

13.5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá z jeho strany 

obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě, 

včetně jejích příloh a případných dodatků Smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných 

právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a ustanovení § 219 ZZVZ. 

13.6 Poskytovatel se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém 

vztahu dle Smlouvy zavázán sám. Za porušení takovéhoto závazku poddodavatelem odpovídá 

Objednateli přímo Poskytovatel. 

 

XIV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI JEJÍHO UKONČENÍ 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 

k podpisu Smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tato Smlouva platnosti 

dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra ve smyslu ust. § 4 zákona o registru smluv. 

Povinnost uveřejnění Smlouvy v registru smluv jde za Objednatelem. 

14.2 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 

14.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

14.4 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení 



 

Stránka 15 z 18 
 

Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat: 

a) prodlení Poskytovatele s poskytováním předmětu Smlouvy (či jeho dílčí části) v termínech 

stanovených Smlouvou delším než 14 kalendářních dnů; nebo 

b) opakované (na základě písemného upozornění Objednatele) porušení kvality, rozsahu nebo 

struktury výstupů požadovaných dle Smlouvy; nebo 

c) další případy, o kterých tak stanoví Smlouva.    

 

14.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže dojde k naplnění jakékoliv skutečnosti 

uvedené v § 223 odst. 1 a 2 ZZVZ. 

14.6 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je na majetek Poskytovatele 

vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 

Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

14.7 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud 

nebude prokazatelně schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 

potřebná k úhradě za plnění poskytované podle Smlouvy v následujícím roce. Pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované dle Smlouvy v následujícím roce, Objednatel se zavazuje tuto skutečnost oznámit 

Poskytovateli do 30 kalendářních dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce 

zákonů.  

14.8 Objednatel je oprávněn odstoupit od požadavku na poskytnutí Ad hoc výstupů v případě, kdy na 

základě odhadu pracnosti vyhotoveného Poskytovatelem poskytování Ad hoc výstupů 

překračuje maximální rozsah člověkodnů dle odst. 3.1.3.3. Smlouvy. 

14.9 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení 

Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny za poskytování 

předmětu Smlouvy o více než 60 kalendářních dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu 

ani do 30 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém 

prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

14.10 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce 

k tíži Objednatele. 

14.11 Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 

Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně.  

14.9 Objednatel je rovněž oprávněn Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta činí 14 kalendářních dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni prokazatelného 

doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva 

a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou založené. Poskytovatel se zavazuje poskytovat ty 

dílčí části předmětu Smlouvy, na nichž se s Objednatelem dohodl do doby obdržení písemné 

výpovědi, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. Objednatel se zavazuje odměnu za takovéto 

plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Poskytovateli uhradit. 

14.10 V případě ukončení platnosti této Smlouvy před uplynutím doby, na níž byla sjednána, může 

Objednatel požadovat, že určitá dílčí část předmětu Smlouvy nebude dokončena nebo že se 

s jejím plněním nezapočne. Objednatel v takovém případě uhradí Poskytovateli náklady vzniklé 

v souvislosti se započatým plněním a jeho předčasným ukončením, za předpokladu, že takové 

náklady byly Poskytovatelem vynaloženy v souladu s touto Smlouvou a že budou 

Poskytovatelem Objednateli řádně doloženy. Nárok na úhradu nákladů dle předchozí věty však 



 

Stránka 16 z 18 
 

Poskytovateli nevzniká v případě, že k ukončení platnosti této Smlouvy, byť ze strany 

Objednatele, došlo z důvodů stojících na straně Poskytovatele. 

14.11 Předčasným ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu (škoda 

může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového zadávacího 

řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv, 

povinností a závazků založených Smlouvou, která mají podle zákona nebo Smlouvy trvat i po 

jejím zrušení. 

 

XV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

15.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků a povinností. Smluvní strany jsou se zavazují vzájemně se 

informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

poskytování předmětu Smlouvy. 

15.2 Smluvní strany se zavazují plnit své závazky a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

15.3 Objednatel se Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli při poskytování předmětu Smlouvy 

přiměřenou součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Poskytovatele 

o poskytnutí součinnosti.  

15.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím odpovědných 

osob uvedených v odst. 9.3 Smlouvy. 

15.5 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat v souladu 

s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno 

smluvní straně dle této Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů 

komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování 

doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou poštou, 

a to na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které 

si strany vzájemně písemně oznámí. 

15.6 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená 

15.6.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li 

oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; 

nebo 

15.6.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 

doručováno osobně; nebo 

15.6.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; 

nebo 

15.6.4 dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli 

důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu smluvní strany, 

avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 3 pracovních dnů 

od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. 

 

15.7 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou doručovány 

buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro elektronickou komunikaci bude 

určena před zahájením poskytování předmětu Smlouvy. 



 

Stránka 17 z 18 
 

 

XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smluvní strany si podpisem Smlouvy sjednávají, pokud Smlouva nestanoví jinak, že závazky 

Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí 

k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně 

před uzavřením Smlouvy. 

16.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 

za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  Smlouvu je možné měnit 

pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

16.3 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení 

§ 557 a § 1805 Občanského zákoníku. 

16.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva, 

povinnosti a závazky dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu Smlouvy, 

ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 

potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 

praxe. 

16.5 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě 

ujištění, které si smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran 

žádná další práva, povinnosti a závazky v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 

najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou 

budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový 

omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně stanovené Smlouvou. 

16.6 Pro vyloučení pochybností Poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 

Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 Občanského 

zákoníku. 

16.7 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá 

nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran 

upravená ve Smlouvě. 

16.8 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo 

mohlo být uplatněno poprvé. 

16.9 Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 

nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva, povinnosti či závazky vyplývající ze Smlouvy, ani 

Smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. Pravidla pro poddodavatele se řídí ustanoveními 

uvedenými výše v této Smlouvě. 

16.10 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro účely této Smlouvy 

výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu Smlouvy. 

16.11 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména pak Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě 



 

Stránka 18 z 18 
 

řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 dnů, všechny spory ze Smlouvy 

a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. 

Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 

soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

16.12 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele 

uvedená v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

16.13 Poskytovatel vzal na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna na profilu zadavatele 

Objednatele a v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

16.14 Je-li smlouva podepisována v listinné podobě, tato je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 

Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Poskytovatel 1 vyhotovení. Je-li smlouva podepisována 

v elektronické podobě, tato je vyhotovena tak, aby každá Smluvní strana obdržela 1 vyhotovení. 

16.15 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

   

• Příloha č. 1 – Specifikace předmětu Smlouvy 

• Příloha č. 2 – Struktura výsledků šetření 

• Příloha č. 3 – Popis návrhu řešení 

neveřejný údaj 

• Příloha č. 4 – Položkový rozpočet 

• Příloha č. 5 – Realizační tým 

• Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Za Objednatele: 

 

 

V Praze dne ________ 

 

 

ČR – Ministerstvo práce a sociálních 

věcí   

              JUDr. Zdeněk Hejhal, v.r. 
Zastupující ředitel odboru 
pracovněprávní legislativy 

 Za Poskytovatele: 

 

 

V ________ dne ________ 

 

 

TREXIMA, spol. s r.o. 

Ing. Jaromír Janoš, v.r. 

jednatel společnosti 

 

 


